令和３年９月２４日

保 護 者 様

安中市立松井田東中学校

校長 田島 浩之

安中市立松井田南中学校

校長 山﨑 英俊

令和４年度統合中学校「通学カバン」の採用製品について

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。日頃よ

り中学校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、ご承知のとおり、両中学校は令和４年度から新たに「安中市立松井田中学校」として統

合することになりました。現在、学校統合に向けた準備を進めているところですが、令和４年度

から新しい通学カバンを採用することにいたしました。GIGA スクール構想に基づくタブレット

の配布に伴い、収納量、素材、安全性のほか、販売価格等についても検討し、裏面のとおり決定

しましたのでお知らせいたします。

 なお、令和４年度中学校２～３年生につきましても、希望があれば購入可能となります。追っ

て業者より購入のご案内がありますのでご承知おきください。（納品は３月頃になる予定です。）

※すでに兄姉が使用した現行中学校通学カバン（両校とも同製品）をお持ちで、引き続き弟妹に

使用させる場合は、移行期間として５年間（令和８年度まで）は可といたします。

問い合わせ先

 松井田東中学校 TEL 027-393-1122

 松井田南中学校 TEL 027-393-1320

令和４年度採用「通学カバン」のご紹介

安中市立松井田中学校

新たな縦型通学カバン（紺色）を採用します！

防水・耐久性に優れた最

新の生地（コーデユラ）

を使用。校章（写真は見

本）は、取り外し可能な

キーホルダー式。

GIGA スクールで使用

する Chromebook や

Ａ４サイズのファイ

ルが横に入ります。

背負った姿もすっきり

です。中身が動かず安

定しています。

名札は他人から見え

ないように肩紐の裏

側に設置。

上部には着替えが入る

スペースができます。
※校外学習や部活動などでも使

用できます！（安価で丈夫）

納品の際は、側面ベ

ルト上下２箇所にも

反射材が付く予定。

反射材

側面に水筒が入る

ポケットがありま

す。

太くてクッショ

ン性のある肩

紐。端に反射材

が付く予定。

雨合羽も入るポケ

ットがあります。

現在生徒が使用している通学カバ

ン中の教科書、ノート、筆箱などを新

しい通学カバンに移し替えてみまし

た。さらに、タブレット、体操着、水

筒を入れても、まだ余裕があります。

現在使用している通学カバン

自転車のカギが入

るミニポケット。

身長 165cm の生徒